PORTARIA INTERNA Nº 062/2021

Expediente: 21/1950-0000448-8

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS, no

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual nº

43.240/04; e nos termos do art. 4º, § 6º, do Decreto Estadual nº 49.953/2012 designa os

servidores abaixo listados para comporem a Comissão que fará a análise dos recursos

interpostos em face da avaliação funcional docente realizada pela Comissão Permanente de

Pessoal Docente - CPPD, relativo ao ano de 2020, nos termos deliberados na 243ª Sessão

Ordinária do CONSUN, realizada em 15 de julho de 2021.

 Antônio Leite Ruas Neto, matrícula nº 1348132/02;

 Luciano Andreatta Carvalho da Costa, matrícula nº 3042650/02;

 Marlon de Castro Vasconcelos, matrícula nº 3921514/01;

 Ramiro Pereira Bisognin, matrícula nº 3661237/03.

 Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 16 de julho de 2021.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor